
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 

Đường giao thông từ Khu công nghiệp Bỉm Sơn đến đường bộ ven biển 
đoạn Nga Sơn - Hoằng Hóa  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Xây dựng năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 46/2015/NĐ-CP 
ngày 12/5/2015 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; số 
59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 
59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015; số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 về quản lý 
chi phí đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: số 18/2016/TT-BXD ngày 
30/6/2016 về quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê 
duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình; số 09/2019/TT-BXD ngày 
26/12/2019 về hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
26/2016/TT-BXD ngày 26/10/2016 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 
chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; số 04/2019/TT-BXD ngày 16/8/2019 
sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số 26/2016/TT-BXD ngày 
26/10/2016; 

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: số 262/NQ-HĐND ngày 
16/6/2020 về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án đường giao thông từ Khu 
công nghiệp Bỉm Sơn đến đường bộ ven biển đoạn Nga Sơn - Hoằng Hóa; số 
334/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 về kế hoạch đầu tư công năm 2021; số 
390/NQ-HĐND ngày 26/4/2021 về việc dự kiến lần 1 kế hoạch đầu tư công 



2 

trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 do tỉnh Thanh Hóa 
quản lý; số 74/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư 
dự án đường giao thông từ Khu công nghiệp Bỉm Sơn đến đường bộ ven biển 
đoạn Nga Sơn - Hoằng Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-UBND ngày 05/02/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình 
Đường giao thông từ Khu công nghiệp Bỉm Sơn đến đường bộ ven biển đoạn 
Nga Sơn - Hoằng Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 
3756/TTr-SGTVT ngày 10/8/2021 về việc điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng 
công trình Đường giao thông từ Khu công nghiệp Bỉm Sơn đến đường bộ ven 
biển đoạn Nga Sơn - Hoằng Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Đường 
giao thông từ Khu công nghiệp Bỉm Sơn đến đường bộ ven biển đoạn Nga Sơn - 
Hoằng Hóa đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 490/QĐ-
UBND ngày 05/02/2021 với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Điều chỉnh nguồn vốn đầu tư 

- Nguồn vốn đầu tư 

+ Vốn đầu tư công do tỉnh quản lý đầu tư các chi phí của dự án và chi phí 
bồi thường giải phóng mặt bằng dự án trên địa bàn huyện Hà Trung: 718,6 tỷ 
đồng, trong đó vốn ngân sách Trung ương là 716,6 tỷ đồng, vốn ngân sách tỉnh 
là 02 tỷ đồng.  

+ Vốn ngân sách thị xã Bỉm Sơn, huyện Nga Sơn đảm nhiệm phần còn lại 
để thực hiện chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng dự án trên địa bàn thị xã 
Bỉm Sơn, huyện Nga Sơn. 

- Thời gian bố trí vốn thực hiện dự án: Không quá 04 năm, kể từ khi bố trí 
vốn thực hiện dự án. 

2. Các nội dung khác: Giӳ nguyên như Quyết định số 490/QĐ-UBND 
ngày 05/02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt dự án 
đầu tư xây dựng công trình Đường giao thông từ Khu công nghiệp Bỉm Sơn đến 
đường bộ ven biển đoạn Nga Sơn - Hoằng Hóa. 

Điều 2. Giám đốc Sở Giao thông vận tải tổ chức thực hiện theo đúng quy 
định hiện hành của pháp luật về quản lý đầu tư xây dựng. 



3 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, Kế 
hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các 
huyện, thị xã: Hà Trung, Nga Sơn và Bỉm Sơn; Thủ trưởng các đơn vị liên quan 
có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                
- Như Điều 3-QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, CN (H’39.345). 

 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 
 
 

Mai Xuân Liêm 
 


